
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Qf- г. №
станица Динская

О направлении
на курсы повышения квалификации

В соответствии с планом учебных и научно-методических 
мероприятий ГБОУ ДПО. «Институт развития образования», на основании 
письма МОН КК от 30.10.2025г. №47-01-13-15872/25 «О курсах повышения 
квалификации», приказываю:
1. Заведующим Борозинец А. М., МАДОУ МО Динской район «Детский сад 
№3», Горбенко И.Р. МАДОУ МО Динской район «Детский сад №12», 
Богатовой Д.Н., МАДОУ МО Динской район «Детский сад №29» направить 
на бюджетные очно-заочные с использованием дистанционных 
образовательных технологий курсы повышения квалификации 
педагогических работников ДОО по теме: «Организация и содержание 
ранней помощи детям, имеющим ограничения жизнедеятельности (в том 
числе инвалидам) и семьям, их воспитывающих» (72 часа) с 5 ноября по 1 
декабря 2025 года в г. Краснодаре. (Приложение 1).

Регламент проведения ДПП ПК:
5 ноября 2025г.- очное обучение (9.00-16.00ч.). г. Краснодар, ул. Сормовская, 
12/11. Дом молодежи.
7-29 ноября 2025г. - дистанционное обучение.
1 декабря 2025г. - очное обучение. Г. Краснодар, КПК, ул. Сормовская,5/1

2. Возложить контроль за выполнением настоящего приказа на методиста 
МКУ ЦПО МО Динской район И. А. Ковалеву

М. А. Ежкова



Приложение 1 
к приказу УО 
от

Список педагогических работников ДОО 
на бюджетные очно-заочные курсы повышения квалификации 

с 05 ноября по 1 декабря 2025 года в г. Краснодар
по теме «Организация и содержание ранней помощи детям, имеющим 
ограничения жизнедеятельности (в том числе инвалидам) и семьям, их 

воспитывающих»

1. Баранова Марина Александровна, воспитатель МАДОУ №3
2. Класс Надежда Александровна, воспитатель МАДОУ №3
3. Овчарова Виорика Геннадьевна, учитель-дефектолог МАДОУ №3
4. Шитова Анастасия Александровна, учитель-логопед МАДОУ №3
5. Баша Александра Александровна, учитель-логопед МАДОУ №29
6. Велегура Инна Сергеевна, учитель-логопед МАДОУ №29
7. ЛитвиноваАлександра Владимировна, воспитатель АМДОУ №12
8. Чумачёва Валерия Николаевна, воспитатель АМДОУ №12

Начальник управления обра/$|^ш М. А. Ежкова


